
Abstrakt  
Tato bakalářská práce se zabývá tématem marketingové komunikace společnosti Oculus VR, která 

uvedla na trh Oculus Rift, první komerční zařízení pro zobrazování virtuální reality v plně 3D 

prostředí. Text se soustřeďuje na analýzu nástrojů marketingové komunikace, které společnost 

využila k propagaci svých produktů, tedy i brýlí Oculus Rift, ale i dalších zařízení, jako jsou 

Samsung Gear VR nebo Oculus Go. V první části práce je virtuální realitu přiblížena jako teoretický 

koncept, kdy jsou shrnuty všechny elementy, které jsou pro zobrazení VR významné. Zároveň je 

představena historie tohoto fenoménu od prvního stereoskopu až po novodobé VR headsety. 

Následná kapitola nabízí nahlédnutí na teoretické základy marketingu a public relations, které jsou 

rozšířeny o definování podskupin marketingu, jako jsou digitální marketing nebo event marketing. 

Praktická část práce pak zahrnuje deskriptivní analýzu propagačních činností firmy Oculus VR v 

letech 2012 až 2018, s důrazem na crowdfundingovou kampaň brýlí Oculus Rift, komunikaci na 

sociálních sítích a prezentování brýlí Oculus Rift v rámci technologických a herních eventů. Závěr 

analýzy je věnován přehledu PR krize společnosti, která nastala na podzim roku 2016 kvůli 

zapletení kontroverzního zakladatele společnosti Oculus VR do politického lobbingu. 


